
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민복지과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2021년도 추경 3 회 일반회계

총 계 68,026,512 62,963,324 5,063,188

주민복지과 68,026,512 62,963,324 5,063,188

500 보조금 68,026,512 62,963,324 5,063,188

510 국고보조금등 58,891,937 54,348,878 4,543,059

511 국고보조금등 58,891,937 54,348,878 4,543,059

511-01 국고보조금 57,859,262 53,338,053 4,521,209

○희망키움통장 Ⅱ 48,544 73,800 △25,256

○긴급복지 214,951 198,951 16,000

○생계급여 4,963,696 5,318,335 △354,639

○주거급여 1,222,000 1,864,000 △642,000

○기초연금 지급(지자체 보조) 30,039,604 31,260,865 △1,221,261

○노인맞춤돌봄서비스 운영 보조 1,338,608 1,287,920 50,688

○통합사례관리사 인건비 지원(보조) 49,284 51,502 △2,218

○장애수당(기초)지급(성립전) 143,000 124,498 18,502

○장애수당(차상위 등) 지급 94,600 99,381 △4,781

○장애인연금 급여 지급 1,200,000 1,245,631 △45,631

○장애정도 심사제도 운영 1,075 1,375 △300

○장애인 활동지원 가산급여 15,602 11,550 4,052

○영유아보육료 지원 492,982 725,893 △232,911

○가정양육수당 지원 234,000 270,000 △36,000

○보육교직원 처우개선 지원(보조교사 지원)

112,049 110,049 2,000

○공공형 어린이집 운영 17,340 28,740 △11,400

○아이돌봄지원(성립전) 232,936 197,080 35,856

○발달장애인 방과후 돌봄서비스 46,630 69,946 △23,316

○장애인거주시설 운영 지원 916,991 845,181 71,810

○다함께돌봄센터 운영비 지원 4,350 4,050 300

○다함께돌봄센터 인건비 지원 64,090 59,670 4,420

○발달장애인 주간활동서비스 지원 51,802 103,604 △51,802

경정 48,544,000원

경정 214,951,000원

경정 4,963,696,000원

경정 1,222,000,000원

경정 30,039,604,000원

경정 1,338,608,000원

경정 49,284,000원

경정 143,000,000원

경정 94,600,000원

경정 1,200,000,000원

경정 1,075,000원

경정 15,602,000원

경정 492,982,000원

경정 234,000,000원

경정 112,049,000원

경정 17,340,000원

경정 232,936,000원

경정 46,630,000원

경정 916,991,000원

경정 4,350,000원

경정 64,090,000원

경정 51,802,000원



세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민복지과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2021년도 추경 3 회 일반회계

○아동발달지원계좌사업(성립전) 27,574 26,850 724

○아동수당지원(성립전) 627,011 648,011 △21,000

○한시 생계지원(성립전) 331,160 381,660 △50,500

○코로나 상생 국민지원금 지원(성립전) 6,980,569 0 6,980,569

○코로나19 결식아동급식비 한시지원(성립전) 39,303 0 39,303

○재해구호물품 구입 4,000 0 4,000

○시간제보육 지원사업 16,000 0 16,000

경정 27,574,000원

경정 627,011,000원

경정 331,160,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 270,342 246,530 23,812

○지역 자율형사회서비스 투자사업(지역사회서비스)

244,384 220,572 23,812경정 244,384,000원

511-03 기금 762,333 764,295 △1,962

○청소년 한부모 아동양육 및 자립지원 2,337 3,800 △1,463

○입양아동 가족지원(장애아동 입양양육지원)

5,706 6,205 △499

경정 2,337,000원

경정 5,706,000원

520 시ㆍ도비보조금등 9,134,575 8,614,446 520,129

521 시ㆍ도비보조금등 9,134,575 8,614,446 520,129

521-01 시ㆍ도비보조금등 9,134,575 8,614,446 520,129

○기초연금 지급(지자체 보조) 667,547 694,686 △27,139

○통합사례관리사 인건비 지원(보조) 14,786 15,449 △663

○장애수당(기초) 지급 42,900 37,350 5,550

○다함께돌봄센터 인건비 지원 25,636 23,868 1,768

○아이돌봄지원(성립전) 29,856 25,339 4,517

○지역 자율형사회서비스 투자사업(지역사회서비스)

18,329 16,543 1,786

○누리과정 교육비 지원 794,975 930,975 △136,000

○청소년 한부모 아동양육 및 자립지원 292 475 △183

○입양아동 가족지원(장애아동 입양양육지원)

733 798 △65

○참전유공자 명예수당 지원사업 119,550 87,600 31,950

○다함께돌봄센터 운영비 지원 1,740 1,620 120

○아동급식 확대지원(학기중) 234,900 273,180 △38,280

○경로당 지키미 사업 34,290 30,330 3,960

○사회복지시설 종사자 대우수당 73,084 74,084 △1,000

○생계급여 620,462 664,793 △44,331

○발달장애인 주간활동서비스 지원 4,440 8,880 △4,440

경정 667,547,000원

경정 14,786,000원

경정 42,900,000원

경정 25,636,000원

경정 29,856,000원

경정 18,329,000원

경정 794,975,000원

경정 292,000원

경정 733,000원

경정 119,550,000원

경정 1,740,000원

경정 234,900,000원

경정 34,290,000원

경정 73,084,000원

경정 620,462,000원

경정 4,440,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 주민복지과

장 : 500 보조금

관 : 520 시ㆍ도비보조금등

항 : 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○아동수당지원(성립전) 107,488 111,088 △3,600

○아동발달지원계좌 지원(성립전) 3,545 3,452 93

○경로당 신축·보수 12,000 10,000 2,000

○코로나 상생 국민지원금 지원(성립전) 872,572 0 872,572

○장애수당(차상위 등) 지급 28,380 29,814 △1,434

○장애인연금 급여 지급 154,286 160,152 △5,866

○장애정도 심사제도 운영 323 963 △640

○가정양육수당 지원 63,000 72,693 △9,693

○공공형 어린이집 운영 8,670 14,370 △5,700

○보육교직원 처우개선 지원(보조교사 지원)

56,025 55,025 1,000

○주거급여 153,000 233,000 △80,000

○노인맞춤돌봄서비스 운영 보조 172,107 165,590 6,517

○발달장애인 방과후 돌봄서비스 3,996 5,995 △1,999

○장애인거주시설 운영 지원 117,899 108,666 9,233

○희망키움통장Ⅱ 10,656 16,200 △5,544

○장애인 활동지원 가산급여 1,337 990 347

○영유아보육료 지원 132,726 195,433 △62,707

○시간제보육 지원사업 8,000 0 8,000

경정 107,488,000원

경정 3,545,000원

경정 12,000,000원

경정 28,380,000원

경정 154,286,000원

경정 323,000원

경정 63,000,000원

경정 8,670,000원

경정 56,025,000원

경정 153,000,000원

경정 172,107,000원

경정 3,996,000원

경정 117,899,000원

경정 10,656,000원

경정 1,337,000원

경정 132,726,000원


